
珠江西江广西梧州市龙圩段防洪堤达标加固工程监理监理招标公告

项目编号：E4500002802004426001001

1.招标条件

本招标项目珠江西江广西梧州市龙圩段防洪堤达标加固工程监理已由广西

壮族自治区水利厅以〔桂水审批【2024】30 号〕号文批复了初步设计，广西壮

族自治区水利厅以〔桂水规计〔2024〕27 号〕号文下达了珠江西江广西梧州市

龙圩段防洪堤达标加固工程监理工程投资计划 362.57 万元,项目法人为梧州市

龙圩区水利投资发展有限公司，招标人为梧州市龙圩区水利投资发展有限公司，

招标代理机构为广西嘉达工程咨询管理有限公司。项目已具备招标条件，现对该

项目的监理进行公开招标。

2.项目概况与招标范围

工程建设地点：梧州市龙圩区。

工程规模：本工程拟对龙圩堤进行除险加固，加固后龙圩堤拟提升为 1级堤防，

主要建设内容为：达标加固防洪堤总长 3432.5 米，加固护岸总长 3177 米。拆除

会馆泵站及客运泵站，新建会馆~客运~下小河泵站连通管，连通管长 983 米，并

改造下小河泵站；加固会馆防洪排涝闸、客运防洪排涝闸和下小河防洪排涝闸，

拆除原新利河穿堤涵管后新建新利河防洪排涝闸；加固交通闸 8座，新建若干下

河步级、堤后路等附属建筑物。

服务期限：从签订监理合同之日起至所有工程验收与缺陷责任期届满之日止。

招标范围：本项目全部建设内容的工程监理服务及工程平行检测，承担本项目勘

察、设计及施工的控制、管理及协调服务，为招标人实现建设目标参与总体筹划，

对项目工程质量、工程进度、工程安全施工、工程费用进行全面监控，对项目建

设进行合同、信息管理及其他相关管理，对建设工程中的各种矛盾进行协调，并

为本工程的施工监理负全部责任，施工阶段全过程包括施工准备阶段、施工阶段、

缺陷责任期、保修期各个阶段的工作。

标段划分及相应服务期：本项目分为 1个标段；监理服务期：总工期 600 天（日

历天）、工程缺陷期 1年，因工程项目施工延期或其他原因造成本工程工期延长，

监理服务期相应顺延。

3.投标人资格要求



3.1 本次招标要求投标人须有独立的法人资格，具备水利部颁发的水利工程施工

监理甲级或以上资质，并在人员、试验检测仪器设备方面具有相应的监理能力。

3.2 本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。联合体投标的，应满足下列

要求：/。

3.3 财务要求：投标人近 3年（2021 年～2023 年）经会计师事务所或审计机构

审计的财务会计报表（备注：对于从取得营业执照时间起到投标截止时间为止不

足要求年数的企业，只需提交企业取得营业执照年份至所要求最近年份经审计的

财务报表）。

3.4 业绩要求：无要求

3.5 信誉要求：（1）最近三年内不得有骗取中标或重大工程质量问题。（2）在

最近三年（开标之日前三年）内不得有下列行为：①被《信用中国》

（ http://www.creditchina.gov.cn ） 或 《 信 用 中 国 （ 广 西 ） 》

（http://www.gxcredit.gov.cn）列为受惩名单，受惩内容包括：失信被执行人、

重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失信行为名单。②被《国家企业信

用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）列入严重违法失信企业名单；③投

标人、法定代表人、总监理工程师有犯罪、行贿记录；（3）不得被依法暂停或

者取消投标资格；不得被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执

照；不得处于进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形。

3.6 人员要求如下：拟投入本工程的监理人员必须是在本单位聘用的人员，并持

有相应的执业资格证书或岗位证书。根据工程施工的不同阶段，所需监理人员的

不同，为本工程服务的监理人员不少于 7人，其专业应与本工程所需专业一致；

对具体人员要求如下：

（1）总监和其他监理人员在其它在建工程中任职的规定：总监理工程师不得在

任何在建工程中担任任何监理职务。符合以下条件之一的，界定为无在建工程：

①在建项目施工合同（包括签订的补充协议）约定的工期已结束。②项目通过工

程合同完工验收或竣工验收。③发包人原因造成停工的，工程项目已按建设管理

程序办理停工手续。

（2）总监理工程师条件：必须持有水利部或其授权部门（单位）颁发的中华人

民共和国监理工程师注册证书或全国水利工程建设监理工程师资格证书。监理专



业为水工建筑或水利工程施工监理（以监理工程师注册证书或监理工程师资格证

书所填监理专业为准），并具有高级（含高级）及以上技术职称。

（3）其他监理人员条件：

除总监理工程师外，监理人员中至少有 6人：

副总监理工程师 1人：①必须持有水利部或其授权部门(单位)颁发的中华人民共

和国监理工程师注册证书或全国水利工程建设监理工程师资格证书并同时持有

中级或中级以上技术职称。

专业监理工程师至少 3人：①必须持有水利部或其授权部门(单位)颁发的中华人

民共和国监理工程师注册证书或全国水利工程建设监理工程师资格证书并同时

持有中级或中级以上技术职称。②其中专业监理工程师至少包含水利工程施工监

理专业1人和水土保持工程施工监理专业1人和水利工程建设环境保护监理专业

1人（以监理工程师注册证书或监理工程师资格证书所填监理专业为准）。

监理员至少 2人：必须持有初级或初级以上技术职称。

3.7 试验检测仪器设备要求：承诺满足工程施工要求。

3.8 其他要求：

（1）投标人拟投入的总监理工程师、监理工程师及其他所有监理人员相应的证

件、证书必须有效且不得同时兼任。

（2）拟投入本工程的监理人员必须提供本年度（在第一季度开标的提供上年度）

的职工养老保险个人账户对账单或社保部门出具的开标当月前最近连续 3个月

的参保缴费凭证（如在 7月开标，则需要提供含有 4、5、6月或 3、4、5月的参

保缴费凭证）。（已退休未满 70 岁的项目总监理工程师、专业监理工程师、监

理员不用提供社保，但应附退休证明文件及单位为其购买的意外伤害保险材料的

扫描件，且项目总监理工程师、专业监理工程师、监理员注册单位与投标单位一

致及加盖投标单位公章返聘合同原件扫描件）。

(3)招标人的其他约定：本项目不接受在全国水利建设市场监管平台（水利部）

被列为黑名单的投标人进行投标。

4.招标文件的获取



本项目招标文件为网上免费下载。请有意参加的投标人自招标公告发布之日

起至投标截止时间止在广西壮族自治区公共资源交易平台免费下载获取招标文

件、图纸及技术资料等文件。

5.投标文件的递交

5.1 加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源电子交易系统提交，截止时间

（投标截止时间，下同）为 2024 年 8 月 14 日 9 时 30 分。

5.2 本项目不需要提供未加密的电子投标文件光盘。未加密的电子投标文件光盘

必须符合规定：将已成功上传的加密的投标文件在同一时间生成的未加密投标文

件电子文本刻录光盘包装密封后，于投标截止前提交到，逾期提交的或者未提交

指定地点的投标文件，招标人不予受理。

6.发布公告的媒介

本次招标公告同时在广西壮族自治区招标投标公共服务平台 ztb.gxi.gov.cn、

（当地交易中心网站及广西电子招标投标系统网站）（公告发布媒介包含但不限

于上述媒介）发布。（备注：实行招标投标的政府采购工程项目还应当同时在中

国政府采购网 www.ccgp.gov.cn、广西壮族自治区政府采购网 zfcg.gxzf.gov.cn

上发布）。

7.注意事项

7.1 投标人须办理企业 CA 锁后并确保在有效期内才能进行网上下载招标文件、

制作投标文件及上传投标文件等业务。未办理企业 CA 锁的单位，请到广西壮族

自治区数字证书认证中心有限公司、华测电子认证有限责任公司、北京天威诚信

电 子 商 务 服 务 有 限 公 司 办 理 ， 详 见

http://ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/gxggzy/CAhrpt/CAlogin.html。

7.2 本次招标使用网上开标系统。广西壮族自治区网上开标子系统（不见面）登

录方式：各投标人使用 IE 浏览器（IE11 版本）打开登录页面（登录地址：

http://202.103.240.162:8072/BidOpening），使用 CA 锁或“桂交易移动 CA”

登录。使用“桂交易移动 CA”投标的，操作流程详见：“桂交易移动 CA”APP

下载。如首次登录广西壮族自治区网上开标子系统（不见面），请根据登录页面

的帮助手册设置浏览器及安装网上开标直播插件。使用广西壮族自治区网上开标

子系统（不见面）开标的，投标截止公布投标人名单后，由招标人或招标代理点



击进入投标文件解密环节，解密时间为 60 分钟。在解密时间结束前投标人须通

过广西壮族自治区网上开标子系统

（http://202.103.240.162:8072/BidOpening）使用个人 CA 数字证书签到，并

使用加密投标文件的 CA 数字证书解密投标文件。因投标人原因造成投标文件在

规定时间内未解密的，视为投标人撤销其投标文件。

7.3 以“桂交易移动 CA”制作的投标文件，只能用生成投标文件时加密投标文件

的“桂交易移动 CA”证书解密，以 CA 锁制作的投标文件，只能用生成投标文件

时加密投标文件 CA 证书解密。

7.4 到广西壮族自治区公共资源交易中心现场的人员，需按中心官方网站最新发

布的疫情防控要求进场。

8.联系方式

招标人：梧州市龙圩区水利投资发展有限公司

地址：梧州市龙圩区龙圩镇龙城路 153 号

邮编：543000 联系人：林工

电话：0774-2699291

传真：0774-2699291

招标代理机构：广西嘉达工程咨询管理有限公司

地址：广西梧州市长洲区新闻路 32 号

邮编：543000 联系人：黎泽明

电话：0774-3888383

传真：0771-5389356

E-mail：gxjdgczx@163.com

交易服务部门：广西壮族自治区公共资源交易中心（南宁市青秀区怡宾路 6号）

监督部门：广西壮族自治区水利厅 监督电话：0771-2185552

招标人（或招标代理机构）： （盖单位公章）

法定代表人（或其授权的项目负责人）： （签字）

2024 年 07 月 24 日


